Nota. 

Uide de inuasoris p̄a vt in uasi si seq̄tur homicidiū.

Nota. 

Si credi tor igre diatur sū dū debi totis.

teneatur: sed aggressus sic. per hanc. l. Et satis potest deprehendi per notata in. d. c. ad audientias. ff. si quadru. pau. fe. di. l. i. §. cum arietes. ¶ Sed quid de alijs iuuantibus qui non interfecerunt: nec manus iniecerunt? Ad vi dentur teneri: ex quo patet quis hoc fecit. ff. ad le. corne. de sica. l. i. et fin. §. diuus. in fi. ad le. acqui. l. ite mela. §. si plures. Contra. ff. de furtis. is cui? §. ope. de iniuri. l. non solui. Pa. §. ra. dicitur qd non tenent de dolo sibi culpa. Tu vero dic qd si venerunt proposito faciendi violentiam vel de linquendi qd eodem modo tenentur sicut principa lis. et est expresse sum. extra de homici. sicut dignum quibus manus non inferunt iuncto. c. fi. e. ti. l. vi. Si autem casu superuenerint tunc secus si non opem tulerint. ff. ad le. iuli. de vi pu. ua. l. non interest. Si autem ex proposito venissent: non tamen causa nocendi defendendi aggressorem. si inuaderent per alios: potest dici qd in dubio teneatur in foro civili. Item forte in penitentiali: vt. c. sicut dignu. Et de hoc no. Inno. in. d. c. sicut. Et hoc nisi certificasset parte aduersa de causa quare venerat vt ibi plene scribitur. et hoc quo ad interesse. quo ad crimine non tenentur si non potuerit in hiberre cum nullo modo intenderent deliquere. dic ibi. Et hec procedunt vbi constat de proposito. Quid si non constat? Dic presumi malum propositus propter facti atrocitate. ff. de sica. l. i. infra de iniuri. si non conuicti: secundum dy. ¶ Sed quid si non constat de proposito: nec de persona delinquente: quod forte quis occisus sit unico ictu in ripa: vel cuius essent quattuor in vna domo: ictu vni? perijt? Glo. videtur dicere qd omnes puniatur in dubio: vt no. in. d. §. si plures. ff. ad le. corne. de sicari. in rubrica. Et idem sequitur dy. extra de regu. iur. in obscuris. i. fi. li. vi. Et glo. in. l. fi. de sica. Sed spe contra ti. de homici. §. i. §. pone. Potest dici qd prima sit vera vbi omnes parati sunt ad delinquendum: et hoc constat. quia forte omnes strigebantur gla-

dium euaginatus: vt. d. §. diuus. vbi autem hoc non constat / sicut quando lapis proiectus de aliqua domo vbi plures persone erant tunc opti. specu. est vera. Iustus tamen est omnes supponere questionibus: vt scias auctores delicti. ¶ Quid ergo si plures dabant operam rei licite: vel forte ad se defendendum vel ad capiendum malefactoros fuit tamen excessum quis aliquis fuit interfectus? ultra moderamen: vel malefactor qui viuus capi poterat / occisus? Per premissa potest dici teneri auctorem / si cõfiteratur nullum de his qui dabant operam rei licite. ff. ad fillet. l. et si certus sit. Querit glo. nunquid vocati et iuuantes habent aliquam actionem recuperandis damnis? Glo. dicit qd non. Et idem videtur norari. ff. de nego. gest. l. que vtiliter que est vera in dubitate / vbi quis vocatur ad iniustum bellum. Si autem ad iustum: dicit Inno. qd recuperat. vt no. extra de iureiu. c. sicut. Sed in commodante secus. ff. como. l. si vt certo. §. sed iter dum. Item et in locatore. ff. loca. l. locatus. Cui obstat man. l. inter causas §. non omnia. Sed ibi ad aliquid datum receperat de quo non erat verisimile tale quid euenturum. hic autem erat verisimile. Et ideo videtur qd si quis mittat alium ad actionem per se: qd debeat soluere redemptionem eius si captus et danna emendare. quod potest esse verus si gratis ibat secus si locatus / vel se obtulit. ff. como. l. si vt certo. §. nunc videndus. ff. de positi. l. i. §. sepe. Et sic restringe opti. specu. qui videtur tenere qd non recuperat. de iudi. §. specialia. §. finali. dic plenius ibi. Sed quid si tu mouisti guerram: et inimici combusserunt domum tuam / et meam tue contigua? Spe. dicit te non teneri. ti. de iniuri. et da. da §. sequitur. §. §. pone. [De portatidoe] quasi de vi tñ. insti. de publi. iudi. §. item lex. [Que i eum] confessum et conuictum de violentia. vbi dicit sufficere alterum. Et ita fectit gl. hic. Suspendedat. vt. §. quando prouo. non est ne. l. ij.

Nota.

Nota.

An vocati recuperant danna

de fubus

libro m

alleg. in domo

Nota.

Si dubium est de pluribus corum percussit

Nota.

Si quis ad se ^{[Solēnitate] supra d} accu. l. pe. 7 fi. [q. si omiffa] Azo ponit hic casu q. scda violētia fuit facta ex intervallo. Sed io. q. incōtinēti. Glo. videt sequi Azo. S5 quācūq; teneas: obstat huic littere i eo quod dicit ante q. 2c. 7. q. si. ac. cri. p. r. i. u. l. i. Sed dic ante sentētiā vbi primo egit ciuilitet. Sed ab initio potuit eligere: vt. ibi. Sed q̄ritur hic. vtrus per secūdā vim ex intervallo adhibita prima absumatur: Glo. dicit q. sic. vt ex ea agi non possit nec ciuilitet nec criminaliter: vt hic no. Et exponit quis et ad quem puenit potestarius Quidam doc. contrayt Ja. de ra. 7 p̄. de bel. pertic. dicentes q. primo expulsus potest agere ciuilitet: salte3 pro dānis. ff. vnde vi. l. i. §. si fundus. et §. rectissime. Et criminaliter. ff. de publi. iudi. l. is qui. Et sic intellige hec verba quos. 2c. Non sic est in iter dicto quod vi aut clam. ff. quod vi aut clam. l. si alius §. bellissime etiaz si spoliatus incontinenti: primū spoliante expelleret: ageret ad dāna / sed nō pro possessioe. ne. ff. vnde vi. qui in possessionē. sed criminaliter sic. 7. ad le. corne. de sicca. l. si quis cum telo. Et per hoc videtur q. primo spoliatus possit excipere de spoliatiōe sua p̄tra secūdo spoliatū agentē: vt §. bellissime. Et hanc sententiam tenet Idosti. extra de restitu. spolia. l. litteris. 7 Ber. e. ti. c. ij. Glois nostra semper tenet cōtra. vt no. in §. bellissime. 2. ff. de viz vi ar. l. i. §. via me. Potest dici q. §. bellissime continet specialem casum vbi res nocebat 7 non erat copia iudicis. Et ideo dicit ex causa 2c. Vel forte sec⁹ in clādestino: vt dixi supra vnde vi. l. i. Et sequitur archi. extra de restitu. spolia. c. frequens. Sed de spoliatiōe facta d̄ alia re potest excipi vt ibi notat. Inno. vero tenet o. p̄. Ja. 7 p̄. de bel. vel ipsi suaz asserendo vtrumq; posse agere de spoliatiōe sua 7 fiet compensatio hinc inde dā

nozū. nisi quatenus excedunt: vt no. extra de iureiu. c. sicut. Vel dic q. ipse intelligit vbi agitur de vi bo. rap. pro rebus mobilib⁹ raptis. sed de possessione nō aperit. in qua securus est sequi glo. nec Inno. quo ad hoc cōtradicit. Dic ergo primū spoliatum qui possessiones recuperavit contra secūdum spoliantein nō posse agere: nec excipere de spoliatiōe sibi facta per vnde vi / sed vi bonorum rap. vel iniuriarū pro raptis et ruptis sic in eo q. non compensatur. Et sic has opi. itellige. In actōe q̄b me. cau. est 7. ff. q̄b me. cau. l. 3. 7 partus. Et que sit ratio dic i. d. §. qui vi a me. Sed si conuentus vnde vi nō exciperet de spoliatiōe sed q. aduerfarius p̄carto detinebat viciāde sine occupauit: bene auditur vt no. per Inno. extra de postu. c. bone. ij. in glo. 7 ideo. Et vide supra vnde vi l. prima. i. p̄nci. Sed glo. querit hic quid si incōtinēti recuperō possessionem. nūquid desino vsucapere. Item an habeat locum pena. l. si q̄s in tantum: Et in vtroq; respondet additio q. non. primum est verum: vt not. d. l. qui in possessionem. et. ff. pro empto. l. qui fundum §. qui bona. Et hoc nisi amisisset animo ciuilitem. Et ita salua opini. Azo. qui dicit contra. quia sola ciuilitis sufficit ad vsucapienduz. vt not. per. Dy. extra de regu. iuris. c. sine li. vi. Super secundo dic q. ille qui recuperat nō incidit in penam. l. si quis in tantam quia iuste facit illud quod facit. S5 ille qui inuasit: sic secundum Ja. de ra. Sed p̄. tenet cum hac additioe ex quo inuasio non habuit effectum. ff. de fur. l. vulgaris §. qui furti. quod quisq; iu. l. prima Sed si ex intervallo deiecit: nō perdit beneficium. l. si quis in tantā km Dy. per. l. si quis yas. ff. de furtis. Glo. hoc mouet sed non soluit. in. l. qui in possessionem. Et hec opinio est satis vera: supposita opinione Innocentij. Sed si teneas Glofam. non est